momento, não consta no referido catálogo o serviço/produto acima descrito; 
1.4 A ata de registro de preço pretendida está contemplada no Plano de Contratações 
Anual do presente ano, sob o nº1098/2025. 

2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
2.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 249.538,80 (duzentos e quarenta e 
nove mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). 

Ajustável, até 2000 mL. 
Tempo Inspiratório, 0,3 a 
4,0 segundos. 
Sensibilidade Ajustável, 
Fluxo ou Pressão. Display 
digital colorido para 
monitoramento de 
parâmetros ventilatórios. 
Alarmes sonoros e visuais 
configuráveis para